Приложение 7

(проект) ДОГОВОР №
г. Минск                    «     »                 2024 г.

Открытое акционерное общество «Белорусский межбанковский расчетный
центр», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________,
действующего на основании _____________________, с одной стороны, и
_____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
___________________, действующего на основании ___________, с другой стороны,
вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В рамках настоящего Договора Поставщик обязуется осуществить поставку
серверного оборудования (далее по тексту – Оборудование) для Покупателя согласно
Спецификации Оборудования (Приложение 1 к Договору), а Покупатель – принять и
оплатить Оборудование на условиях настоящего Договора.

1.2. Поставщик гарантирует, что Оборудование свободно от прав третьих лиц.
1.3. Право собственности и риск случайной гибели или порчи Оборудования

переходит от Поставщика к Покупателю с момента разгрузки Оборудования в
помещениях Покупателя, предназначенных для установки Оборудования, и подписания
Сторонами товарной (товарно-транспортной) накладной. Оборудование должно быть
застраховано Поставщиком от гибели или порчи во время транспортировки до мест
установки на площадях Покупателя без дополнительной оплаты сверх Договора.

2. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ

2.1. Оборудование по настоящему Договору поставляется новым, не бывшим в
употреблении, в оригинальной неповрежденной упаковке фирмы-изготовителя.
Стоимость упаковки включена в стоимость Оборудования.

2.2. Оборудование поставляется в срок не более 100 (ста) календарных дней от
даты подписания настоящего Договора обеими Сторонами.

2.3. Датой поставки Оборудования считается дата подписания Акта сдачи-
приемки Оборудования. Поставка Оборудования осуществляется Поставщиком по
адресам: г. Минск, ул. Кальварийская, 7, г. Минск, ул. Калиновского, 72а.

2.4. Оборудование принимается по количеству – согласно товарно-транспортной
(товарной) накладной, по качеству – в соответствии с Положением о приемке товаров
по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 03.09.2008 № 1290.

2.5. Поставка Оборудования сопровождается передачей Покупателю следующих
документов: Акт сдачи-приемки Оборудования, товарно-транспортная (товарная)
накладная, копии грузовых таможенных деклараций на импортированное Поставщиком
Оборудование, документы (копии), подтверждающие соответствие Оборудования
требованиям технических регламентов Таможенного союза и Евразийского
экономического союза, Республики Беларусь.

2

2.6. Транспортировка и все погрузочно-разгрузочные работы при поставке
Оборудования на склад, его доставке до мест установки и разгрузка в помещениях
Покупателя выполняются силами, транспортом и за счет Поставщика. Страхование
груза при транспортировке оплачивает Поставщик.

3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая сумма настоящего Договора сформирована в результате проведения
_____________________ и в соответствии со Спецификацией Оборудования,
являющейся одновременно Протоколом согласования договорной цены на
Оборудование, составляет _____________ (_____________) белорусских рублей
___ копеек, в том числе НДС по ставке 20% в сумме _____________ (_____________)
белорусских рублей ___ копеек.

3.2. Покупатель обязуется подписать Акт сдачи-приемки Оборудования в течение
5 (пяти) рабочих дней с даты поставки Оборудования на склад Покупателя, или в тот
же срок предоставить Поставщику аргументированный отказ от его подписания. В
случае если Покупатель не подписал Акт сдачи-приемки Оборудования и не
предоставил Поставщику аргументированный отказ, то Акт сдачи-приемки
Оборудования считается подписанным, а Оборудование поставленным и подлежит
оплате согласно п. 3.3 настоящего Договора. В случае аргументированного отказа
Покупателя от подписания Акта сдачи-приемки Оборудования Стороны составляют
двусторонний Акт с перечнем замечаний и сроков их устранения.

3.3. Покупатель обязуется произвести оплату поставленного Оборудования в
течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки
Оборудования путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. Финансирование осуществляется Покупателем за счет собственных средств.
3.5. Общая сумма настоящего Договора является окончательной и изменению не

подлежит на весь срок Договора.

4. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Поставщик имеет сервисный центр, сертифицированных специалистов по
обслуживанию и ремонту поставленного Оборудования. Сервисный центр будет
обеспечивать ремонт неисправного Оборудования, осуществлять консультации в
течение гарантийного срока, с соблюдением требований законодательства Республики
Беларусь и условий настоящего Договора.

4.2. Все работы в течение гарантийного срока проводятся по месту размещения
Оборудования и осуществляются только сертифицированными производителем
специалистами по обслуживанию и ремонту поставляемого Оборудования. При
невозможности восстановления работоспособности Оборудования по месту его
размещения, его восстановление проводится в сервисном центре Поставщика по
адресу: _____________________.   Связь со специалистами осуществляется по: тел.:
+375 _____________________, e-mail: _____________________.

Доставка в сервисный центр и возврат восстановленного Оборудования
осуществляется транспортом Поставщика и за его счет.

4.3. Гарантийный срок на поставленное Оборудование составляет _____________
(36 месяцев) и исчисляется от даты поставки Оборудования.

3

4.4. Время реакции сервисного центра Поставщика на обращение специалистов
Покупателя для поставленного Оборудования составляет 30 (тридцать) минут в режиме
«24 часа x 7дней в неделю» для критических проблем.

4.5. Время ремонта Оборудования – не более 30 (тридцати) календарных дней с
момента сообщения Покупателя о сбое или отказе.

В случае более длительного ремонта Поставщик обязан предоставить взамен
вышедшего из строя Оборудования аналогичное Оборудование или функционально
аналогичное устройство на весь срок ремонта.

4.6. Командировочные расходы, а также все перемещения работников
Поставщика и Оборудования по территории Республики Беларусь и за ее пределами,
связанные с исполнением Поставщиком своих гарантийных обязательств,
осуществляются за счет Поставщика без дополнительной оплаты.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. В случае просрочки поставки Оборудования Поставщик уплачивает
Покупателю:

пеню в размере 0,15% от стоимости непоставленного в срок, недопоставленного
Оборудования за каждый день просрочки;

штраф в размере 10 % от стоимости непоставленного или недопоставленного в
срок Оборудования.

5.2. За поставку Оборудования ненадлежащего качества Поставщик уплачивает
Покупателю штраф в размере 20 (двадцати) базовых величин. Размер базовой величины
определяется на день уплаты штрафа.

5.3. В случае просрочки оплаты поставленного Оборудования Покупатель
уплачивает Поставщику пеню в размере 0,15% от неоплаченной в срок суммы за
каждый день просрочки.

5.4. Поставщик несет ответственность за убытки, причиненные Покупателю,
только в случаях, когда доказано, что они вызваны некачественным выполнением
Поставщиком работ в соответствии с условиями, определенными в разделе 4 Договора.
Такая ответственность ограничена размером прямого действительного ущерба,
нанесенного Покупателю.

5.5. За нарушение обязательств, определенных пунктами 4.3-4.4 раздела 4
Договора Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в виде штрафа в размере 10
(десяти) базовых величин за каждый случай нарушения обязательств. Размер базовой
величины определяется на день уплаты штрафа.

За нарушение обязательств, определенных пунктом 4.5 Договора Поставщик
уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,15% от стоимости неисправного
Оборудования за каждый день просрочки.

5.6. Уплата штрафных санкций (пени) не освобождает Стороны от исполнения
обязательств по настоящему Договору.

5.7. Все споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем
проведения переговоров, в случае не достижения согласия, в экономическом суде
города Минска в соответствии с законодательством Республики Беларусь. Соблюдение
претензионного порядка урегулирования споров Стороны признают обязательным.
Срок рассмотрения предъявленных претензий составляет 10 (десять) рабочих дней.

4

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения
Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли
ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые
Стороны не могут оказать влияние и за возникновение которых не несут
ответственности (например, землетрясения, наводнения, пожары и др.). К
обстоятельствам, освобождающим Стороны от ответственности, относятся также
объявленные или фактические военные действия, гражданские беспорядки, блокада,
эмбарго, забастовки (за исключением забастовок персонала Сторон).

6.3. Стороны исполняют свои обязательства независимо от введения санкций,
иных схожих по правовой природе ограничительных мер, которые могут прямо или
косвенно влиять на возможность исполнения Сторонами настоящего Договора.
Введенные санкции не рассматриваются Сторонами как форс-мажор (обстоятельства
непреодолимой силы), и Стороны обязаны исполнять свои обязательства независимо от
введенных санкций. Каждая из Сторон обязана незамедлительно представить другой
Стороне информацию, связанную с введенными в отношении ее санкциями с
приложением подтверждающих документов.

6.4. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в
течение 10 (десяти) дней в письменной форме информировать другую Сторону о
наступлении подобных обстоятельств. Обстоятельства непреодолимой силы должны
быть подтверждены документами компетентных государственных органов Республики
Беларусь.

6.5. Сторона, которая не может из-за обстоятельств непреодолимой силы
выполнить обязательства по настоящему Договору, должна приложить все усилия к
тому, чтобы как можно скорее выполнить взятые на себя обязательства.

6.6. После прекращения действия указанных обстоятельств, Сторона обязана в
течение 10 (десяти) дней сообщить об этом другой Стороне в письменной форме,
указав при этом срок, к которому предполагается выполнить обязательства.

6.7. В случае не направления или несвоевременного направления уведомлений,
предусмотренных п.п. 6.4. и 6.6. настоящего Договора, Сторона не вправе ссылаться на
обстоятельства непреодолимой силы, как освобождающие от ответственности условия
и обязуется возместить другой Стороне причиненные этим убытки.

6.8. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок
выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в
течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.9. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более
двух месяцев, то каждая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор и
обязуется возвратить все полученное ей по Договору, либо произвести расчеты за
фактически выполненные обязательства.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. Стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и

5

иных нормативных правовых актов Республики Беларусь о противодействии
коррупции (далее – антикоррупционные требования). Стороны обязуются обеспечить
соблюдение антикоррупционных требований и несовершение коррупционных действий
при исполнении настоящего Договора своими работниками, представителями,
аффилированными лицами, а также субподрядчиками и иными контрагентами,
привлекаемыми ими для исполнения настоящего Договора.

7.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может
произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая
Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В
письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить
материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что
произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего
пункта.

7.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от
коррупционных действий и (или) неполучения другой Стороной в десятидневный срок
подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет с приложением
документов, подтверждающих данных факт, другая Сторона вправе отказаться от
настоящего Договора в одностороннем порядке, направив соответствующее
письменное уведомление первой Стороне.

7.4. Сторона, нарушившая антикоррупционные требования и (или) не
обеспечившая несовершение коррупционных действий при исполнении настоящего
Договора своими работниками, представителями, аффилированными лицами, а также
субподрядчиками и иными контрагентами, привлекаемыми ими для исполнения
настоящего Договора, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в
результате этого убытки. Порядок возмещения убытков определяется действующим
законодательством Республики Беларусь.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими
Сторонами и действует до полного выполнения ими своих обязательств.

8.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации,
ставшей известной в рамках исполнения настоящего Договора и заключаемых в связи с ним
дополнительных соглашений.

8.3. Договор не может быть расторгнут ни одной из Сторон без письменного
согласования с другой Стороной. Все изменения или дополнения к настоящему
Договору должны оформляться письменно в виде дополнительных соглашений,
подписанных полномочными представителями обеих Сторон. Об изменении своего
места нахождения или реквизитов Сторона обязана незамедлительно уведомить другую
Сторону в письменном виде. Оформление дополнительного соглашения в данном
случае не требуется.

8.4. Настоящий Договор составлен на ____ (____) листах (включая приложение) в
двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из
Сторон.

8.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:
– Спецификация Оборудования (Приложение).

6

9. Места нахождения и реквизиты сторон

Покупатель: Поставщик:

Должность

_____________________ /
«__»________________ 2024г.

Должность

____________________ /
«__»_______________ 2024г.

Приложение
к договору от «__»  2024г.
№

Спецификация Оборудования

№ Наименование
Адрес поставки

серверного
оборудования

Артикул и(или) код и(или) модель и(или) техническое описание
Кол

-
во,
шт.

Отпускна
я цена без

НДС,
руб.коп.
(BYN)

Сумма без
НДС,

руб.коп.
(BYN)

Сумма НДС
(20%),

руб.коп.
(BYN)

Стоимость
с НДС,

руб.коп.
(BYN)

1.

Данная спецификация Оборудования является Протоколом согласования договорной цены на Оборудование.
Итого общая стоимость Оборудования составляет _____________ (_____________) белорусских рублей 00 копеек, в том числе НДС по ставке 20% в сумме

_____________ (_____________) белорусских рублей ____ копеек.

Подписи Сторон:

От имени Покупателя
Должность

_______________ /
М.П.

От имени Поставщика
Должность

________________ /
М.П.

	5.2. За поставку Оборудования ненадлежащего качества Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 20 (двадцати) базовых величин. Размер базовой величины определяется на день уплаты штрафа.
	5.5. За нарушение обязательств, определенных пунктами 4.3-4.4 раздела 4 Договора Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в виде штрафа в размере 10 (десяти) базовых величин за каждый случай нарушения обязательств. Размер базовой величины определяется на день уплаты штрафа.